



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 015/2022

AVISO DE ERRATA DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2022 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA torna pública a seguinte ERRATA, referente à Publicação do TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 015/2022, publicada no Diário Oficial do Município de São Mateus do Maranhão, Ano VIII - Edição Nº 231 de 22 de Março de 2022, passando a ter a seguinte redação: **ONDE SE LÊ:** no valor global de valor global de R\$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos reais). **LEIA-SE:** no valor global de valor global de R\$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais). SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA, 25 de Março de 2022. **Cleyton Ferreira Lima** Secretário Municipal de Assistência Social Portaria Nº 003/2021 GP





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 014/2022

AVISO DE ERRATA DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2022 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA torna pública a seguinte ERRATA, referente à Publicação do TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 014/2022, publicada no Diário Oficial do Município de São Mateus do Maranhão, Ano VIII - Edição Nº 231 de 22 de Março de 2022, passando a ter a seguinte redação: **ONDE SE LÊ:** no valor global de valor global de R\$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos reais). **LEIA-SE:** no valor global de valor global de R\$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais). SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA, 25 de Março de 2022. **Cleyton Ferreira Lima** Secretário Municipal de Assistência Social Portaria Nº 003/2021 GP





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221443/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221443/2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022-SEMED **CONTRATANTE:** FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO **CONTRATADA(O):** ANTONIA DA SILVA MIRANDA **OBJETO:** Locação de imóvel localizado na Rua Santo Antônio s/n, Bairro Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão, para funcionamento da Unidade Escolar Cristo Vive **VALOR TOTAL:** R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2022 Atividade 12 361 0007 2.052 – Manutenção do Fundamental FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R\$ 54.000,00 **VIGÊNCIA:** 23 de Março de 2022 a 30 de Dezembro de 2022 **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Março de 2022





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221441/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20221441/2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 SEMUS **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **CONTRATADA(O):** JOELANE FERREIRA DE SOUSA **OBJETO:** Locação de imóvel localizado na Avenida Antônio Pereira Aragão, nº 1653, Prédio 01 no Centro, visando o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde ? S EMUS, na sede do município de São Mateus do Maranhão. **VALOR TOTAL:** R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2022 Atividade 1701.103010013.2.955 Manutenção Municipal de Saúde -FMS , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R\$ 36.000,00 **VIGÊNCIA:** 25 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 **DATA DA ASSINATURA:**25 de Março de 2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - RESENHA DA ATA - Nº: 20221448/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221448/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.31.0007/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF 13.829.344/0001 -50, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão, Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão neste ato Representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. Lucélia Martins da Costa, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 000024753294 -0 e inscrito(a) no CPF sob nº 804.351.763-04, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2021.08.31.0007/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da li citação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 07.212.530/0001-42, estabelecida na Rua Trinta e seis, Qd 55, nº 19, Jardim São Cristóvão, São Luís/MA , CEP 65.055-970, Fone/Fax ****, E-mail medsul@outlook.com.br, neste ato representado pelo Sr. Erisvalton Diniz Araujo, brasileiro, portador do R.G. .000091683898-6 SSP/MA e CPF/MF nº 896.300.923-87, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando -se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	PREÇOS(R\$0)	
				UNIT.	TOTAL
7	AMINOFILINA INJETÁVEL	AMP	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
9	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
10	AMPICILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	3.000	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
29	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETAVEL	AMP	5.000	R\$ 4,76	R\$ 23.800,00
33	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETÁVEL AMPOLA COM 3ML	AMP	30.000	R\$ 1,05	R\$ 31.500,00
39	FUROSEMIDA INJETAVEL	AMP	4.000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
40	GENTAMICINA 40MG	AMP	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
41	GENTAMICINA 80MG	AMP	8.000	R\$ 1,73	R\$ 13.840,00
43	GLICOSE 25%	AMP	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
47	HEPARINA SÓDICA 5.000/0/25ML SUBCUTANEO	AMP	1.200	R\$ 9,15	R\$ 10.980,00
48	HIDRALAZINA INJETAVEL	AMP	600	R\$ 8,37	R\$ 5.022,00
50	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	4.800	R\$ 7,00	R\$ 33.600,00
51	IMUNOGLOBULINA	AMP	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
61	METOCLOPRAMIDA	AMP	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
62	METRONIDAZOL	AMP	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
71	ONDANSETRONA 2MG/ML	AMP	7.000	R\$ 7,68	R\$ 53.760,00
72	OXACILINA SÓDIA	AMP	3.500	R\$ 2,73	R\$ 9.555,00
73	OCITOCINA SÓDICA	AMP	1.600	R\$ 2,10	R\$ 3.360,00
74	PROMETAZINA(FERNEGAN) 50MG/2ML 100AMP	AMP	10.000	R\$ 2,94	R\$ 29.400,00
75	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	AMP	15.000	R\$ 3,33	R\$ 49.950,00
76	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	AMP	15.000	R\$ 3,06	R\$ 45.900,00
77	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	AMP	20.000	R\$ 3,17	R\$ 63.400,00
78	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	35.000	R\$ 4,38	R\$ 153.300,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	15.000	R\$ 4,07	R\$ 61.050,00
				VALOR TOTAL	R\$ 687.857,00
LOTE 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES					
92	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
94	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UND	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
95	AGULA DESCARTÁVEL 20x5,5	UND	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
96	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UND	45.000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
97	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	UND	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
98	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UND	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
99	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7	UND	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
100	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UND	45.000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
102	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL 25GX3	UND	2.500	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00
104	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	PCT	6.000	R\$ 17,00	R\$ 102.000,00
106	ALMOTOLIA 250ML	UND	1.000	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00
107	ALMOTOLIA 500 ML	UND	1.000	R\$ 11,98	R\$ 11.980,00
108	APARELHO DE GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	UND	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
109	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL	UND	200	R\$ 111,32	R\$ 22.264,00
110	ATADURA DE CREPE 10 CM	PCT	5.000	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00
111	ATADURA DE CREPE 12CM	PCT	5.000	R\$ 6,11	R\$ 30.550,00
112	ATADURA DE CREPE 15 CM	PCT	5.000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
113	ATADURA DE CREPE 20 CM	PCT	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
119	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40 G	UND	2.000	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00
120	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000 ML	UND	3.000	R\$ 6,27	R\$ 18.810,00
121	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30-60MM KANGLI CARE	UND	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
122	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM	PCT	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
123	CATETER N 18	UND	5.000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
124	CATETER N 20	UND	10.000	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
125	CATETER N 16	UND	6.000	R\$ 1,11	R\$ 6.660,00
126	CATETER N 22	UND	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
127	CATETER N 24	UND	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
128	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	6.000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
131	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	UND	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00
132	COLETOR DE EXAME UNIVERSAL	UND	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

133	COLETOR DE MAT PERFURANTE 13 LITROS	UND	1.000	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
134	COLETOR DE MAT PERFURANTE 20 LITROS	UND	2.500	R\$ 12,19	R\$ 30.475,00
139	EQUIPO COM 02 VIAS COM CORTA FLUXO (POLIFIX)	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
140	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	20.000	R\$ 1,75	R\$ 35.000,00
144	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5,5CM-	RL	7.500	R\$ 16,00	R\$ 120.000,00
145	FIO ALGODÃO 0 AG.	CX	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
146	FIO ALGODÃO 1 AG.	CX	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
147	FIO ALGODÃO 2-0 AG	CX	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
148	FIO ALGODÃO 3-0 AG.	CX	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
149	FIO CAT GUT SIMPLES 1 AG.	CX	400	R\$ 156,00	R\$ 62.400,00
150	FIO CAT-GUT CROMADO 0 AG.	CX	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
151	FIO CAT-GUT CROMADO 1-0 AG	CX	40	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00
152	FIO CAT-GUT CROMADO 2-0 AG	CX	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
153	FIO CAT-GUT CROMADO 3-0 AG	CX	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
154	FIO CAT-GUT CROMADO 4-0 AG	CX	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
156	FIO CAT-GUT SIMPLES 0 AG	CX	400	R\$ 143,00	R\$ 57.200,00
157	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 AG	CX	400	R\$ 145,00	R\$ 58.000,00
158	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AG	CX	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
160	FIO NYLON 2-0 AG	CX	75	R\$ 51,00	R\$ 3.825,00
161	FIO NYLON 3-0 AG	CX	75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
167	FITA HOSPITALAR 16X50 CM	UND	1.000	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00
168	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UND	500	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00
169	FITAS PARA GLICOSE (ON CALL PLUS) CX/50	CX	300	R\$ 29,69	R\$ 8.907,00
170	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	FR	500	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00
172	GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM	PCT	2.500	R\$ 11,73	R\$ 29.325,00
173	GAZE ROLOS	UND	2.500	R\$ 30,50	R\$ 76.250,00
174	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA	GL	1.000	R\$ 29,05	R\$ 29.050,00
175	KITS FIO OBSTÉTRICO	CX	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
178	KITS PARA PAPANICOLAU TAM. P	UND	3.000	R\$ 3,26	R\$ 9.780,00
179	KITS PARA PAPANICOLAU TAM. M	UND	3.000	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00
180	KITS PARA PAPANICOLAU TAM. G	UND	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
183	LAMINAS DE BISTURI N 23	CX	100	R\$ 37,61	R\$ 3.761,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

184	LAMINAS DE BISTURI N 24	CX	250	R\$ 42,47	R\$ 10.617,50
185	LANCETA DESCARTAVEL PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	1.500	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00
187	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PR	4.000	R\$ 2,21	R\$ 8.840,00
188	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 .	PR	4.000	R\$ 2,21	R\$ 8.840,00
189	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	1.000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
190	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	PR	1.000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
191	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	CX	4.000	R\$ 32,48	R\$ 129.920,00
192	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	CX	4.000	R\$ 32,48	R\$ 129.920,00
193	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA	CX	4.000	R\$ 32,48	R\$ 129.920,00
197	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX	7.000	R\$ 12,52	R\$ 87.640,00
198	OLEO DE AGE	FR	1.000	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
199	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	UND	100	R\$ 55,59	R\$ 5.559,00
200	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M	UND	100	R\$ 83,39	R\$ 8.339,00
201	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	UND	100	R\$ 111,10	R\$ 11.110,00
202	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100	UND	75	R\$ 166,77	R\$ 12.507,75
205	PROPÉ DESCARTAVEL TIPO SAPATILHA	PCT	1.000	R\$ 14,91	R\$ 14.910,00
209	SCALP N 21	UND	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
210	SCALP N 23	UND	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
211	SCALP N 19	UND	8.000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
212	SCALP N 25	UND	10.000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
213	SCALP N 27	UND	8.000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
214	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 1 ML SEM AGULHA	UND	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA	UND	50.000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
216	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 20 ML SEM AGULHA	UND	50.000	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00
217	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 3 ML SEM AGULHA	UND	40.000	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA	UND	40.000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
220	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	UND	400	R\$ 1,36	R\$ 544,00
222	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº 10	UND	2.000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
223	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 12	UND	2.000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
224	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 14	UND	2.000	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

**EXECUTIVO**

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

226	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 18	UND	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
227	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº 20	UND	1.500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
228	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 22	UND	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
260	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO	UND	1.500	R\$ 14,14	R\$ 21.210,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.348.464,25
LOTE 03-SANEANTES					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
263	ALCOOL 70%	LT	12.000	R\$ 7,99	R\$ 95.880,00
267	ÁLCOOL EM GEL - ANTI SÉPTICO	LT	12.000	R\$ 6,61	R\$ 79.320,00
268	CLOREXIDINA 2%	LT	1.200	R\$ 26,30	R\$ 31.560,00
269	CLOREXIDINA 0,5%	LT	600	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
270	ESCOVA/ESPONJA	UND	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
271	GERMI -RIO - DESINFETANTE	GL	60	R\$ 52,58	R\$ 3.154,80
272	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LT	120	R\$ 40,37	R\$ 4.844,40
273	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	LT	120	R\$ 36,77	R\$ 4.412,40
VALOR TOTAL					R\$ 233.331,60
LOTE 04- COSMÉTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
277	FRALDA DESCARTAVEL P	PCT	400	R\$ 13,83	R\$ 5.532,00
279	FRALDA GERIATRICA G	PCT	500	R\$ 20,31	R\$ 10.155,00
280	FRALDA GERIATRICA M	PCT	500	R\$ 20,31	R\$ 10.155,00
281	FRALDA GERIATRICA XG	PCT	500	R\$ 19,41	R\$ 9.705,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.547,00
LOTE 05 - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
283	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE	FR	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
288	ACICLOVIR 200MG	COMP	5.000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
290	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMP	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
292	ALBENDAZOL 400MG	COMP	100.000	R\$ 0,40	R\$ 40.000,00
293	ALBENDAZOL 40MG FRASCO 10ML	FR	100.000	R\$ 1,34	R\$ 134.000,00
297	AMOXICILINA 250MG/5MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 500ML	FR	15.000	R\$ 4,04	R\$ 60.600,00
298	AMOXICILINA 500MG	COMP	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
299	AMPICILINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60ML	FR	1.000	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

300	AMPICILINA 500MG	COMP	10.000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
301	ANLÓDIPINO 10 MG	COMP	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
302	ANLÓDIPINO 5 MG	COMP	50.000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
305	ATENÓLOL 50MG	COMP	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
306	AZITROMICINA 600 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	10.000	R\$ 8,93	R\$ 89.300,00
307	AZITROMICINA HIDRATADA 500MG	COMP	50.000	R\$ 1,41	R\$ 70.500,00
315	CAPTÓPRIL 25MG COMP.	COMP	240.000	R\$ 0,08	R\$ 19.200,00
316	CAPTÓPRIL 50MG COMP.	COMP	50.000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
317	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 60ML.	FR	20.000	R\$ 8,50	R\$ 170.000,00
318	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	50.000	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
319	CETOCONAZOL 20 MG/G EM 30 G	TB	3.000	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00
320	CETOCONAZOL 200MG	COMP	40.000	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
324	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	COMP	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
326	COMPLEXO B	COMP	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
327	COMPLEXO B LÍQUIDO, 30 ML	FR	10.000	R\$ 3,75	R\$ 37.500,00
328	DEXAMETASONA 0,10%	FR	15.000	R\$ 1,42	R\$ 21.300,00
329	DEXAMETASONA XAROPE	FR	12.000	R\$ 2,36	R\$ 28.320,00
330	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP.	COMP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
332	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	COMP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
333	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMP	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
334	DIGOXINA 0,25MG	COMP	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
336	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMP	100.000	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
337	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS 10ML	FR	50.000	R\$ 1,49	R\$ 74.500,00
338	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	COMP	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
339	ENALAPRIL(MALEATO)10 MG	COMP	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
341	FLORAX-ADULTO	FR	6.000	R\$ 5,29	R\$ 31.740,00
342	FLUCONAZOL 150 MG	COMP	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
343	FUROSEMIDA	COMP	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
344	GLIBENCLAMIDA	COMP	150.000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
346	HIDROCLORATIAZIDA 50MG	COMP	50.000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
347	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	FR	10.000	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00
348	IBUPROFENO 100 MG/ML	FR	15.000	R\$ 1,93	R\$ 28.950,00
349	IBUPROFENO 300MG	COMP	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
350	IBUPROFENO 50MG/ML	FR	10.000	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
351	IBUPROFENO 600MG	COMP	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
353	IPATROPIO	FR	720	R\$ 1,21	R\$ 871,20
356	IVERMECTINA	COMP	8.000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
358	LEVOFLOXACINO	COMP	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

360	LOSARTANA 50MG	COMP	150.000	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
361	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	COMP	100.000	R\$ 0,39	R\$ 39.000,00
362	MEBENDAZOL	FR	10.000	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
363	METFORMINA 500MG	COMP	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
364	METFORMINA 850MG	COMP	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
365	METILDOPA 250MG	COMP	20.000	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
366	METILDOPA 500MG	COMP	50.000	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00
369	METRONIDAZOL	COMP	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
370	METRONIDAZOL	TB	38.000	R\$ 7,20	R\$ 273.600,00
371	MICONAZOL	TB	4.000	R\$ 9,19	R\$ 36.760,00
372	NEOMICINA CREME DERMATOLÓGICO	TB	10.000	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
374	NIMESULIDA 100 mg	COMP	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
375	NISTATINA 25.000 UI/G	TB	10.000	R\$ 5,03	R\$ 50.300,00
376	NISTATINA SUSPENSÃO	FR	3.000	R\$ 4,47	R\$ 13.410,00
377	SULFADIAZINA DE PRATA	TB	500	R\$ 50,53	R\$ 25.265,00
378	ÓLEO CICATRIZANTE	FR	400	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
379	ÓLEO MINERAL 100%	FR	6.000	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
380	OMEPRAZOL 20 MG	COMP	17.000	R\$ 0,15	R\$ 2.550,00
383	PARACETAMOL 500 MG	COMP	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
384	PARACETAMOL 750 MG	COMP	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
387	PREDINISONA 5MG	COMP	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
393	SIMETICONA 15 ml GOTAS	FR	13.000	R\$ 2,50	R\$ 32.500,00
394	SIMETICONA 40 MG	COMP	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
395	SINVASTATINA 20 MG	COMP	150.000	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
396	SINVASTATINA 40 MG	COMP	150.000	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00
397	SULFAMETAXAZOL+TRIMETROPINA	COMP	100.000	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
398	SULFATO FERROSO	FR	10.000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00
399	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP	200.000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
400	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 200 MG/ML GOTAS	FR	10.000	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
401	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG	COMP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00

VALOR TOTAL

R\$ 1.871.946,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 5.177.146,05

São Mateus do Maranhão/MA, 24 de Março de 2022. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE .CNPJ Nº 13.829.344/0001-50. Lucélia Martins da Costa. CPF nº 804.351.763 -04. Órgão Gerenciador. MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-EPP. CNPJ Nº 07.212.530/0001-42. Sr. Erisvalton Diniz Araujo. RG. .000091683898-6 SSP/MA. CPF/MF nº 896.300.923 -87. Fornecedor





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - RESENHA DA ATA - Nº: 20221447/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221447/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.31.0007/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF 13.829.344/0001-50, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão, Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão neste ato Representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. Lucélia Martins da Costa, brasileira, portadora do R.G nº 000024753294-0 e inscrito(a) no CPF sob nº 804.351.763 -04, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2021.08.31.0007/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ Nº 41.487.083/0001-72, estabelecida na Rua Federico Leda, 1197ª, Jardim Valeria, Bacabal/MA, CEP 65.700-000, Fone/Fax ***, E-mail centermed.distribuidora@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Ronni Roberte Mamede Bezerra, brasileiro, portador do RG. 117521599-3 SSP/MA e CPF/MF nº 471.111.513-72, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando -se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

LOTE 1: MEDICAMENTOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJETÁVEL	30.000	AMP	R\$ 1,03	R\$ 30.900,00
2	ÁCIDO TRANEXAMICO INJETAL 50MG/ML	3.000	AMP	R\$ 6,02	R\$ 18.060,00
3	ADRENALINA 1G/ML AMPOLA COM 2ML INJETÁVEL	3.000	AMP	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
5	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	6.000	AMP	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
6	AMICACINA 50MG/ML AMPOLA 2ML injetável	2.600	AMP	R\$ 2,68	R\$ 6.968,00
8	AMIODARONA 100 MG	1.000	AMP	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
11	ATROPINA INJETAVEL	3.000	AMP	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ	15.000	AMP	R\$ 12,01	R\$ 180.150,00
13	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL	7.500	AMP	R\$ 8,60	R\$ 64.500,00
14	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG/ML	35.000	AMP	R\$ 2,00	R\$ 70.000,00
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML INJETÁVEL	20.000	AMP	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	13.200	AMP	R\$ 3,85	R\$ 50.820,00
17	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETÁVEL AMP 2ML	2.800	AMP	R\$ 3,54	R\$ 9.912,00
18	CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ SUSPENSÃO INJETÁVEL	12.000	AMP	R\$ 9,02	R\$ 108.240,00
19	CEFAZOLINA 1G	2.400	AMP	R\$ 11,94	R\$ 28.656,00
21	CIMETIDINA 300mg, ampola com 2ml	30.000	AMP	R\$ 1,74	R\$ 52.200,00
22	CIPROFLOXACINO 200MG	5.000	AMP	R\$ 37,49	R\$ 187.450,00
23	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	7.200	AMP	R\$ 0,42	R\$ 3.024,00
25	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETAVEL	4.000	AMP	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
26	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG AMPOLA COM 1ML INJETÁVEL	1.400	AMP	R\$ 3,14	R\$ 4.396,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

27	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	18.000	AMP	R\$ 5,26	R\$ 94.680,00
28	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA AMPOLA COM 20ML INJETÁVEL	10.000	AMP	R\$ 6,10	R\$ 61.000,00
30	DESLANOSÍDEO 0,4MG/ML	200	AMP	R\$ 2,01	R\$ 402,00
31	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,5ML.	30.000	AMP	R\$ 3,13	R\$ 93.900,00
32	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75MG/3ML INJETÁVEL AMPOLA COM 3ML	3.000	AMP	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
34	DIPIRONA SÓDICA 1G AMPOLA INJETÁVEL	30.000	AMP	R\$ 1,02	R\$ 30.600,00
36	ENOXAPARINA 60MG	500	AMP	R\$ 33,89	R\$ 16.945,00
37	ENOXOPARINA 40MG	500	AMP	R\$ 33,17	R\$ 16.585,00
38	FITOMENADIONA INJETÁVEL	3.600	AMP	R\$ 1,42	R\$ 5.112,00
44	GLICOSE 50%	5.000	AMP	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
52	INSULINA LANTUS REFIL	800	AMP	R\$ 63,39	R\$ 50.712,00
53	INSULINA NPH REFIL	800	AMP	R\$ 27,36	R\$ 21.888,00
54	INSULINA REGULAR	800	AMP	R\$ 39,37	R\$ 31.496,00
59	METILPREDINISOLONA 125MG	500	AMP	R\$ 17,77	R\$ 8.885,00
63	NEOCAINA PESADA	3.500	AMP	R\$ 9,37	R\$ 32.795,00
64	NOOTROPIL 200MG/ML INJETÁVEL	3.500	AMP	R\$ 4,14	R\$ 14.490,00
65	NORADRENALINA 8,0MG/4ML	4.000	AMP	R\$ 7,43	R\$ 29.720,00
66	NOREGYNA (Mesigyna) Injetável	10.000	AMP	R\$ 12,36	R\$ 123.600,00
67	NOREPINEFRINA 2MG/ML	1.000	AMP	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00
68	NORESTIN	5.000	AMP	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00
69	NORIPURUM INJETÁVEL	7.000	AMP	R\$ 17,35	R\$ 121.450,00
70	OMEPRAZOL 40MG	2.000	AMP	R\$ 23,56	R\$ 47.120,00
79	SORO GLICOSADO 5% 250ML	9.000	AMP	R\$ 4,76	R\$ 42.840,00
81	SORO MANITOL 250 ml	2.500	AMP	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00
82	SORO METRONIDAZOL 100 ML	3.600	AMP	R\$ 6,47	R\$ 23.292,00
83	SORO RINGER COM LACTADO 500 ML	9.000	AMP	R\$ 5,17	R\$ 46.530,00
84	SORO RINGER SIMPLES 500ML	9.000	AMP	R\$ 4,66	R\$ 41.940,00
85	SULFADIAZINA DE PRATA 500 G	500	AMP	R\$ 61,24	R\$ 30.620,00
86	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ	1.000	AMP	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
87	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO	600	UND	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00
88	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL	600	UND	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00
89	TENOXICAM 20 MG	4.000	AMP	R\$ 8,55	R\$ 34.200,00
90	TENOXICAM 40 MG INJETAVEL	4.000	AMP	R\$ 19,80	R\$ 79.200,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

**EXECUTIVO**

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

91	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 + B6 + B12	30.000	AMP	R\$ 2,32	R\$ 69.600,00
TOTAL LOTE 01				R\$ 2.126.393,00	
LOTE 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
93	Agua para autoclave	500	GL	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
105	Algodão ortopédico 15cmx larg x 1m	1.000	PCT	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00
114	Atadura de gesso 10 cm	500	PCT	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
115	Atadura de gesso 12 cm	500	PCT	R\$ 40,93	R\$ 20.465,00
116	Atadura de gesso 15 cm	500	PCT	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
117	Atadura Gesso 20 cm pct c/20und	200	PCT	R\$ 81,93	R\$ 16.386,00
118	Avental descartável manga curta pct c/10 und	2.000	PCT	R\$ 22,46	R\$ 44.920,00
129	Cateter nasal tipo óculos infantil	2.000	UND	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
130	Cateter nasal tipo óculos Neonatal	6.000	UND	R\$ 5,05	R\$ 30.300,00
135	Dreno de pen rose estéril n°1	100	PCT	R\$ 12,94	R\$ 1.294,00
136	Dreno de pen rose estéril n°2	100	PCT	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
137	Dreno de pen rose estéril n°3	100	PCT	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00
138	Dreno de pen rose estéril n°4	100	PCT	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00
141	Equipo macro gotas simples	8.000	UND	R\$ 1,67	R\$ 13.360,00
142	Equipo para bomba de fusão (MEDPUMPMP20)	500	UND	R\$ 1.416,09	R\$ 708.045,00
143	Esparadrapo Hipoalérgico 25mmx4,5	1.000	RL	R\$ 18,14	R\$ 18.140,00
155	Fio Cat-Gut cromado 5-0 ag	400	CX	R\$ 132,28	R\$ 52.912,00
159	Fio Nylon 0 com agulha	200	CX	R\$ 46,89	R\$ 9.378,00
162	Fio Nylon 4-0 ag	75	CX	R\$ 31,08	R\$ 2.331,00
163	Fio Nylon 5-0 ag	75	CX	R\$ 31,98	R\$ 2.398,50
164	Fio poliglicolico 0 ag	200	CX	R\$ 284,11	R\$ 56.822,00
165	Fio poliglicolico 1 ag	200	CX	R\$ 250,86	R\$ 50.172,00
166	Fio poliglicolico 2-0 ag	200	CX	R\$ 329,87	R\$ 65.974,00
171	Fixador raio x 38ltr	250	GL	R\$ 417,38	R\$ 104.345,00
176	Kit nebulização adulto	1.000	UND	R\$ 105,60	R\$ 105.600,00
177	Kit nebulização infantil	1.000	UND	R\$ 101,82	R\$ 101.820,00
181	Laminas de bisturi n 15	100	CX	R\$ 32,52	R\$ 3.252,00
182	Laminas de bisturi n 20	100	CX	R\$ 32,08	R\$ 3.208,00
186	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0	4.000	PR	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00
195	Máscara de oxigênio alta concentração adulto	500	UND	R\$ 44,33	R\$ 22.165,00
196	Máscara de oxigênio alta concentração infantil	500	UND	R\$ 43,87	R\$ 21.935,00
203	Papel para eletrocardiograma 215x30 cm	100	UND	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00
204	Porta laminas tipo borel	5.000	UND	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

**EXECUTIVO****Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022**

206	Ressuscitador reanimador de silicone adulto	20	UND	R\$ 242,52	R\$ 4.850,40
207	Ressuscitador reanimador de silicone infantil	20	UND	R\$ 232,58	R\$ 4.651,60
208	Ressuscitador reanimador de silicone neonatal	20	UND	R\$ 205,75	R\$ 4.115,00
219	Sonda de aspiração Nº 08	400	UND	R\$ 1,02	R\$ 408,00
229	Sonda de foley em látex três vias nº18	1.500	UND	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
230	Sonda de foley em látex três vias nº 20	1.500	UND	R\$ 5,02	R\$ 7.530,00
231	Sonda de levine (nasogástrica) nº 08	1.500	UND	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
232	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 10	1.500	UND	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
233	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 12	1.500	UND	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
234	Sonda de nutrição enteral com guia	2.000	UND	R\$ 13,22	R\$ 26.440,00
235	Sonda de nutrição enteral com guia	2.000	UND	R\$ 14,18	R\$ 28.360,00
236	Sonda de nutrição enteral com guia	2.000	UND	R\$ 13,04	R\$ 26.080,00
237	Sonda de uretral nº8	1.500	UND	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00
238	Sonda de uretral nº 12	1.500	UND	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
239	Sonda de uretral nº 14	1.500	UND	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00
240	Sonda de uretral nº 16	1.500	UND	R\$ 3,08	R\$ 4.620,00
241	Sonda nasogástrica curta nº 4	600	UND	R\$ 0,74	R\$ 444,00
242	Sonda nasogástrica curta nº 6	400	UND	R\$ 1,60	R\$ 640,00
243	Sonda nasogástrica curta nº 8	400	UND	R\$ 1,86	R\$ 744,00
244	Sonda nasogástrica curta nº 10	400	UND	R\$ 1,86	R\$ 744,00
245	Sonda nasogástrica curta nº 12	400	UND	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00
246	Sonda nasogástrica curta nº 14	400	UND	R\$ 2,44	R\$ 976,00
247	Sonda nasogástrica longa nº4	400	UND	R\$ 0,91	R\$ 364,00
248	Sonda Nasogástrica longa nº 6	400	UND	R\$ 2,30	R\$ 920,00
249	Sonda nasogástrica longa nº 8	400	UND	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
250	Sonda nasogástrica longa nº 14	400	UND	R\$ 2,17	R\$ 868,00
251	Sonda para Aspiração traqueal nº 04	400	UND	R\$ 2,04	R\$ 816,00
252	Sonda para aspiração traqueal nº 06	400	UND	R\$ 1,91	R\$ 764,00
253	Sonda para aspiração traqueal nº08	400	UND	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
254	Sonda aspiração traqueal nº 10	400	UND	R\$ 2,14	R\$ 856,00
255	Sonda aspiração traqueal nº 12	400	UND	R\$ 2,04	R\$ 816,00
256	Sonda para aspiração traqueal nº14	400	UND	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
257	Sonda uretral nº 04	1.500	UND	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
258	Sonda uretral nº06	1.500	UND	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
259	Sonda uretral nº10	1.500	UND	R\$ 0,62	R\$ 930,00
261	Vaselina Líquida	200	UND	R\$ 37,51	R\$ 7.502,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 1.700.755,50

LOTE 03 - SANEANTES

Assinado eletronicamente por: Edmilson Viana da Silva
 CPF: ***.315.753-** em 25/03/2022 17:30:51 - IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1357





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

**EXECUTIVO**

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
264	Álcool 92% etílico hidratado a 92,8%	1200	LT	R\$ 12,19	R\$ 14.628,00
265	Álcool 96%	1200	LT	R\$ 12,57	R\$ 15.084,00
274	POVIDINE DEGERMANTE 1LT	120	LT	R\$ 17,52	R\$ 2.102,40
275	POVIDINE TÓPICO 1LT	120	LT	R\$ 20,31	R\$ 2.437,20
TOTAL LOTE 03					R\$ 34.251,60
LOTE 04 - COSMETICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
276	Falda descartavel M	400	PCT	R\$ 19,68	R\$ 7.872,00
278	Fralda descartavel RN	400	PCT	R\$ 16,11	R\$ 6.444,00
TOTAL LOTE 04					R\$ 14.316,00
LOTE 05- MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
282	AAS 500mg	3000	COMP	R\$ 0,27	R\$ 810,00
284	ACETILCISTEÍNA 200MG	500	FR	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00
285	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML	500	FR	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
286	ACETILCISTEÍNA 40/ML	500	FR	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00
287	ACETILCISTEÍNA 600MG	1300	FR	R\$ 10,97	R\$ 14.261,00
289	ACICLOVIR CREME 50MG	3000	TB	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
291	ÁCIDO FÓLICO 5mg	50000	COMP	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
294	AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/5 ML FRASCOS	9000	FR	R\$ 2,09	R\$ 18.810,00
295	AMBROXOL (CLORIDRATO) 30 MG/5ML FRASCOS	9000	FR	R\$ 2,25	R\$ 20.250,00
296	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG /ML 12,5 MG/ML	8000	FR	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00
303	ATENOLOL 100mg COMP.	100000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
304	ATENOLOL 25 MG	100000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
308	BENZOATO DE BENZILA 60ml	15000	FR	R\$ 4,07	R\$ 61.050,00
309	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG COM 80ML	15000	FR	R\$ 5,89	R\$ 88.350,00
310	BETAMETASONA	3000	COMP	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
311	BETAMETASONA POMADA	15000	TB	R\$ 7,71	R\$ 115.650,00
312	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	1000	FR	R\$ 4,84	R\$ 4.840,00
313	BROMOPRIDA 10MG	10000	COMP	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00
314	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA composto, frasco com 20ml	5000	FR	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00
321	CIMETIDINA 200mg	2000	COMP	R\$ 0,43	R\$ 860,00
322	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10% SPRAY 50ML	1000	FR	R\$ 50,60	R\$ 50.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

323	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELÉIA 20mg/gb bisnaga com 30g	10000	TB	R\$ 3,06	R\$ 30.600,00
325	COLAGENASE 0,6 UI/G	600	TB	R\$ 41,74	R\$ 25.044,00
331	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 04MG/ML	13000	FR	R\$ 1,27	R\$ 16.510,00
335	DIMETICONA GTS 75MG/ML 10ml	30000	FR	R\$ 1,25	R\$ 37.500,00
340	Florax pediátrico	6000	FR	R\$ 3,49	R\$ 20.940,00
352	IODETO DE POTÁSSIO	2000	FR	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00
354	ISORDIL 5MG SUBLINGUAL	300	COMP	R\$ 1,44	R\$ 432,00
355	ITRACONAZOL	3000	COMP	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00
357	LACTULOSE	2000	FR	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00
359	LORATADINA	5000	COMP	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
367	METOCLOPRAMIDA	1000	FR	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00
368	METOCLOPRAMIDA 10mg	3000	COMP	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
373	NIMESULIDA	200	FR	R\$ 1,09	R\$ 218,00
381	PANTOPRAZOL 40 MG	5000	COMP	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
382	PARACETAMOL	20000	FR	R\$ 1,44	R\$ 28.800,00
385	PERMETRINA 5% LOÇÃO	5000	FR	R\$ 3,98	R\$ 19.900,00
386	PREDINISONA 20MG	10000	COMP	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
388	S FAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 0,4%UL	6200	FR	R\$ 5,15	R\$ 31.930,00
389	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	10000	ENV	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
390	SALBUTAMOL XAROPE 2MG	500	FR	R\$ 1,05	R\$ 525,00
391	SECNIDAZOL 1.000 MG	15000	COMP	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00
392	SECNIDAZOL 450 MG	4000	FR	R\$ 3,27	R\$ 13.080,00
TOTAL LOTE 05					R\$ 855.965,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 4.731.681,10

São Mateus do Maranhão/MA, 24 de Março de 2022. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ Nº 13.829.344/0001-50. Lucélia Martins da Costa. CPF nº 804.351.763-04. Órgão Gerenciador . CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI .CNPJ Nº 41.487.083/0001-72, Sr. Ronni Roberte Mamede Bezerra. RG. 117521599-3 SSP/MA. CPF/MF nº 471.111.573-72. Fornecedor





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - RESENHA DA ATA - Nº: 20221446/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221446/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.31.0007/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF 13.829.344/0001 -50, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão, Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão neste ato Representada pela **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, a Sra. Lucélia Martins da Costa, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 000024753294 -0 e inscrita no CPF sob nº 804.351.763 -04, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2021.08.31.0007/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 33.836.848/0001-04, estabelecida na Rua Acácia, 1953, Jóquei, Teresina/PI, CEP 64.049-170, Fone/Fax ***, E-mail – licitação@imediata.com, neste ato representado pelo Sr. Misael Alves de Moraes Neto, brasileiro, portador do RG. 1.869.287 SSP/PI e CPF/MF nº 877.612.893 -87, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇOS(R\$)	
				UNITARIO	TOTAL
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMP	6.000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
20	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G, INJETÁVEL, ENDOVENOSO	AMP	10.000	R\$ 10,31	R\$ 103.100,00
24	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 10ML	AMP	6.000	R\$ 0,86	R\$ 5.160,00
49	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	4.800	R\$ 3,92	R\$ 18.816,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - MEDICAMENTOS HOSPITALARES					R\$ 130.076,00
194	Máscara PFF-2 95	UNID	1.000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
221	Sonda de aspiração nº 12	UNID	400	R\$ 1,33	R\$ 532,00
225	Sonda de foley em latex duas vias nº 16	UNID	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES					R\$ 10.012,00
262	Água oxigenada 10 volume	LT	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
266	Álcool absoluto 99,5%	LT	120	R\$ 11,44	R\$ 1.372,80
VALOR DO TOTAL DO LOTE 03 - SANEANTES					R\$ 2.212,80
Valor Total					R\$ 142.300,80

São Mateus do Maranhão/MA, 24 de Março de 2022. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ Nº 13.829.344/0001 -50. Lucélia Martins da Costa. CPF nº 804.351.763 -04. Órgão Gerenciador. M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA . CNPJ nº 33.836.848/0001-04. Sr. Misael Alves de Moraes Neto. RG. 1.869.287 SSP/PI . CPF/MF nº 877.612.893 -87. Fornecedor





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - RESENHA DA ATA - Nº: 20221449/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221449/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.31.0007/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF 13.829.344/0001 -50, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão, Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão neste ato Representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. Lucélia Martins da Costa, brasileira, portadora do R.G nº 000024753294 -0 e inscrito(a) no CPF sob nº 804.351.763 -04, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2021.08.31.0007/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa MAIS SAUDE LTDA – EPP, CNPJ nº 10.436.813/0001-82, estabelecida na Av. prof. Valter Alencar, nº 1738, Macauba, Piauí/PI, CEP 64016-096, Fone/Fax ***, E-mail maisaudedist@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior, brasileiro, portador do RG. 2.297.364 SSP/PI e CPF/MF nº 003.509.463-02, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando - se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

LOTE 01 – MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	P.UNIT	P.TOTAL
42	1.200	AMP	GLICERINA	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
45	3.200	AMP	GLUCONATO DE CALCIO	R\$ 4,08	R\$ 13.056,00
46	1.200	AMP	HEPARINA SÓDICA 25.000/5ML	R\$ 25,08	R\$ 30.096,00
55	600	AMP	LEVOFLACXINO	R\$ 29,94	R\$ 17.964,00
56	6.000	AMP	LINCOMICINA 300MG	R\$ 20,84	R\$ 125.040,00
57	6.000	AMP	LINCOMICINA 600MG	R\$ 9,15	R\$ 54.900,00
58	200	AMP	MALEATO DE METILERGOMETRINA	R\$ 2,45	R\$ 490,00
60	700	AMP	METILPREDINISOLONA 500MG	R\$ 25,25	R\$ 17.675,00
VALOR DO LOTE I					R\$ 263.181,00
LOTE 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES					
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	P.UNIT	P.TOTAL
101	15.000	UND	Agulha descartável 40x12	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
103	2.500	UND	Agulha descartável para anestesia espinhal 26GX3	R\$ 9,02	R\$ 22.550,00
VALOR DO LOTE II					R\$ 25.850,00
LOTE 05 - MEDICAMENTOS FARMACIA BÁSICA					
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	P.UNIT	P.TOTAL
345	150.000	COMP	HIDOCLOTIAZIDA 25MG	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
VALOR DO LOTE 05					R\$ 7.500,00
LOTE 06 – PSICOTRÓPICOS					
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	P.UNIT	P.TOTAL
413	8.000	COMP	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
414	4.000	COMP	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
415	3.500	COMP	MEMANTINA 10MG	R\$ 2,59	R\$ 9.065,00
416	5.000	COMP	OLANZAPINA 10 MG	R\$ 13,05	R\$ 65.250,00
417	5.000	COMP	OLANZAPINA 5 MG	R\$ 4,33	R\$ 21.650,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

418	1.500	COMP	OXICARBAMAZEPINA 300 MG	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
421	3.000	COMP	RISPERIDONA 1 MG	R\$ 0,23	R\$ 690,00
422	10.000	COMP	RISPERIDONA 2MG	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
423	5.000	COMP	RISPERIDONA 3MG	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
425	4.000	COMP	SERTRALINA 50 MG	R\$ 1,46	R\$ 5.840,00
426	2.000	COMP	UNINALTRETREX 50 MG	R\$ 4,21	R\$ 8.420,00
427	3.000	COMP	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
428	200	FRAS	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
432	1.000	COMP	ALPRAZOLAM 0,25 MG	R\$ 0,22	R\$ 220,00
433	1.000	COMP	ALPRAZOLAM 0,5 MG	R\$ 0,15	R\$ 150,00
435	3.000	COMP	ALPRAZOLAM 2 MG	R\$ 0,28	R\$ 840,00
437	12.000	COMP	BIPERIDENO 2MG	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00
438	3.000	COMP	BIPERIDENO 5MG	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
441	3.000	COMP	BUPROPIONA 150MG	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
443	4.000	COMP	CARBAMAZEPINA 400 MG	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
446	5.000	COMP	CARBONATO DE LÍTIO CR 450MG	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
448	2.000	COMP	CLOBAZAM 10MG	R\$ 0,39	R\$ 780,00
449	3.000	COMP	CLOMIPRAMINA 75MG	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
450	3.000	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
451	3.000	COMP	CLOMIPRAMINA 10MG	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
454	1.500	FRAS	CLONAZEPAM, 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, 20 ML	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
455	4.000	COMP	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
456	4.000	COMP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	R\$ 0,20	R\$ 800,00
457	3.000	COMP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
459	4.000	COMP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
460	3.000	COMP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
461	4.000	COMP	CLORIDRATO DONEPEZILA 5MG	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00
464	200	FRAS	CLORPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, 20 ML	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00
465	1.200	COMP	CLOXAZOLAM 1MG	R\$ 0,57	R\$ 684,00
466	1.200	COMP	CLOXAZOLAM 2MG	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
467	3.000	COMP	DIAZEPAM 5MG	R\$ 0,12	R\$ 360,00
468	3.000	COMP	ESCITALOPRAM 10 MG	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
469	3.000	COMP	ESCITALOPRAM 15 MG	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00
470	3.000	COMP	ESCITALOPRAM 20 MG	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
471	200	FRAS	FENITOINA SÓDICA 20 MG/ML - FRASCO 120ML	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00
472	6.000	COMP	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

**EXECUTIVO**

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

474	200	FRAS	FENOBARBITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, 20 ML	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
476	150	FRAS	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
477	240	FRAS	PERICIAZINA 40 MG/ML	R\$ 18,21	R\$ 4.370,40
478	2.000	COMP	MEMANTINA 20MG	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
479	700	FRAS	MEROPENEM	R\$ 694,54	R\$ 486.178,00
480	500	COMP	MISOPROSTOL	R\$ 18,67	R\$ 9.335,00
481	10.000	COMP	NAPROXENO 550	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
482	240	FRAS	PERICIAZINA 10 MG	R\$ 0,47	R\$ 112,80
483	2.000	COMP	SERTRALINA 25MG	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
484	2.400	COMP	TIORIDAZINA 100 MG	R\$ 1,75	R\$ 4.200,00
485	200	COMP	VARFARINA 5 MG	R\$ 0,32	R\$ 64,00
487	3.000	COMP	AMITRIPTILINA 50MG	R\$ 0,25	R\$ 750,00
488	5.000	COMP	CITALOPRAM 10MG	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
490	2.000	COMP	CLOBAZAM 5MG	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
491	600	COMP	CLONIDINA 100 MCG	R\$ 0,25	R\$ 150,00
492	4.000	COMP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10MG	R\$ 0,23	R\$ 920,00
493	4.000	COMP	CLORIDRATO DE DONEPELIZA 10MG	R\$ 2,27	R\$ 9.080,00
494	12.000	COMP	DIAZEPAM 10 MG	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
VALOR DO LOTE					R\$ 760.478,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.057.009,70

São Mateus do Maranhão/MA, 24 de Março de 2022. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ Nº 13.829.344/000 1-50. Lucélia Martins da Costa. CPF nº 804.351.763 -04. Órgão Gerenciador. MAIS SAUDE LTDA – EPP. CNPJ nº 10.436.813/0001-82. Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR. portador do RG. 2.297.364 SSP/PI. CPF/MF nº 003.509.463-02. Fornecedor





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221444/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221444/2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022-SEMAS **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL **CONTRATADA(O):** ANTONIO RODRIGUES BRITO **OBJETO:** Locação de imóvel localizado na Av. Antônio Pereira Aragão, nº 203, Bairro Centroi, São Mateus do Maranhão, para funcionamento da sede d o Programa Bolsa Família **VALOR TOTAL:** R\$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2022 Atividade 08 244 0018 2.065 – Manutenção do Programa Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R\$ 14.544,00 **VIGÊNCIA:** 23 de Março de 2022 a 30 de Dezembro de 2022 **DATA DA ASSINATURA:**23 de Março de 2022





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221445/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221445/2022 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022-SEMED **CONTRATANTE:** FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO **CONTRATADA(O):** EDUARDO CARVALHO MARQUES DE OLIVEIRA **OBJETO:** Locação de imóvel localizado na Avenida Antônio Pereira Aragão, nº 979-B, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão, para funcionamento da Centro de Atendimento Educacional Especializado – CAEE **VALOR TOTAL:** R\$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2022 Atividade 12 361 0007 2.052 – Manutenção do Fundamental FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R\$ 14.544,00 **VIGÊNCIA:** 24 de Março de 2022 a 30 de Dezembro de 2022 **DATA DA ASSINATURA:**24 de Março de 2022





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221455 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20221455 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022-SEMAS CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): GERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE OBJETO: como objeto Locação de imóvel localizado na Rua do Esporte, s/n, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão, visando o funcionamento do Conselho Tutelar, na sede do município de São Mateus do Maranhão. VALOR TOTAL: R\$ 14.544,00 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0701.082440003.2.027 Manutenção do Conselho Tutelar, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R\$ 14.544,00 VIGÊNCIA: 23 de Março de 2022 a 30 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 2022





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 234 de 25 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221454 /2022

CONTRATO Nº 20221454 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 SEMUS CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): HAILTON CARLOS AGUIAR DE ASSIS OBJETO: locação do imóvel localizado na Rua Camargo Correia, nº 01, Bairro Bela Vista, São Mateus do Maranhão, para funcionamento da UBS ? Camargo Correia na sede do Município de São Mateus do Maranhão. VALOR TOTAL: R\$ 20.400,00 (vinte mil, quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica -PAB , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R\$ 20.400,00 VIGÊNCIA: 22 de Março de 2022 a 30 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2022

